
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Jueves 4 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 18234

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
14

64
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

14642 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Valladolid. Objeto: Suministro e instalación de luminarias en el edificio
de  las  Direcciones  Provinciales  de  la  la  Tesorería  General  de  la
Seguridad  Social  e  Instituto  Nacional  de  la  Seguridad  Social  de
Valladolid.  Expediente:  47/VC-3/18.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Valladolid.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4719001B.
1.3) Dirección: Boston 6.
1.4) Localidad: Valladolid.
1.5) Provincia: Valladolid.
1.6) Código postal: 47007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES418.
1.9) Teléfono: 983215676.
1.10) Fax: 983215633.
1.11) Correo electrónico: valladolid.secretaria.tgss@seg-social.es
1.12) Dirección principal: http://www.seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cO9kH48Xo%2B8QK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 31500000 (Material de iluminación y lámparas eléctricas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES418.

6. Descripción de la licitación: Suministro e instalación de luminarias en el edificio
de las Direcciones Provinciales de la la Tesorería General  de la Seguridad
Social  e Instituto Nacional de la Seguridad Social  de Valladolid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Garantía de la instalación (Ponderación: 4%).
9.2) Precio (Ponderación: 92%).
9.3) Reducción del plazo de ejecución de la instalación (Ponderación: 4%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de febrero de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 35.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Jueves 4 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 18235

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
14

64
2

12.1) Nombre: FUGOROBA INSTALACIONES Y SERVICIOS, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B47652227.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 53.445,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-329621.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (17 de septiembre de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de abril de 2019.

Valladolid, 1 de abril de 2019.- Director Provincial, Jerónimo González Clavero.
ID: A190017527-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-04-03T18:50:53+0200




